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Kommunledningsförvaltningen 
Daniel Nilsson 
0171-626289 
daniel.nilsson@enkoping.se 

Kommunstyrelsen 

Program med mål och riktlinjer för sådana kommunala 
angelägenheter som utförs av privata utförare 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 

1. anta program med mål och riktlinjer för sådana kommunala 
angelägenheter som utförs av privata utförare, daterad 2024-04-25. 

Ärendet 

Bakgrund 
Kommuner får enligt kommunallagen lämna över verksamhet till privata utförare. 
Kommunen är fortfarande ansvarig gentemot invånarna för dessa verksamheter på 
samma sätt som för verksamhet som bedrivs i egen regi.  

Kommunfullmäktige ska varje mandatperiod, enligt 5 kap 3 § kommunallagen, anta 
ett program med mål och riktlinjer för kommunala angelägenheter som utförs av 
privata utförare. Programmet ska också ange hur uppföljning ska ske samt hur 
allmänhetens insyn ska tillgodoses. 

Ärendets beredning 
Kommunstyrelsen beslutade i maj att skicka programmet på remiss till miljö- och 
byggnadsnämnden, socialnämnden, tekniska nämnden, upplevelsenämnden, 
utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden samt vård- och omsorgsnämnden. 
Samtliga nämnder har inkommit med svar på remissen. Nedan sammanfattas 
inkomna synpunkter och ändringsförslag och under respektive punkt finns en 
kommentar som svar på hur dessa beaktats. 

Upplevelsenämnden föreslår att tydliggöra gränsdragningen till idéburet offentligt 
partnerskap (IOP) och att det i programmet anges en rubrik ”Avgränsning” med 
lydelsen ”Programmet omfattar inte idéburet offentligt partnerskap (IOP). För 
partnerskap med den ideella sektorn gäller Riktlinjer för idéburet offentligt 
partnerskap.” 
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Kommentar: I det fall kommunen ingår ett avtal, överenskommelse eller 
partnerskap där del av kommunal verksamhet utförs av en privat utförare ska detta 
program tillämpas. Bedömningen behöver därför ske i varje enskilt fall. Av den 
anledningen justeras inte programmet enligt förslaget. 

Tekniska nämnden föreslår att namnge styrdokumentet som riktlinje istället för 
program. 

Kommentar: Enligt kommunens regler för styrdokument (KS2019/723) ska detta 
styrdokument namnges som program i enlighet med lagstiftningen.  

Tekniska nämnden föreslår att koppla samman programmet med reglerna för inköp 
och upphandling.  

Kommentar: I det förslag som remitterades finns koppling mellan programmet och 
reglerna för inköp och upphandling. Exempelvis ska uppföljning av alla ingångna 
avtal ske löpande och det kan med fördel göras i samband med uppföljningen av 
verksamheter som utförs av privata utförare. Av den anledningen justeras inte 
programmet. 

Tekniska nämnden föreslår en uppdatering av reglerna för intern styrning och 
kontroll.  

Kommentar: Vid nästa tillfälle reglerna för intern styrning och kontroll ska revideras 
kommer förslaget beaktas.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet föranleder inga ekonomiska konsekvenser. 

Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Ärendet föranleder inga social eller miljömässiga konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2024-10-23 
Program med mål och riktlinjer för sådana kommunala angelägenheter som utförs  
av privata utförare, daterad 2024-04-25 
Protokollsutdrag paragraf 107, Miljö- och byggnadsnämnden 
Protokollsutdrag paragraf 143, Socialnämnden 
Protokollsutdrag paragraf 116, Tekniska nämnden 
Protokollsutdrag paragraf 81, Upplevelsenämnden 
Protokollsutdrag paragraf 123, Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 
Protokollsutdrag paragraf 114, Vård- och omsorgsnämnden 
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Daniel Jansson-Hammargren 
Kommundirektör 
Enköpings kommun 

 
 
 
Daniel Nilsson 
Ekonomichef 
Enköpings kommun 

 
Beslutet skickas till: 
Miljö- och byggnadsnämnden, för kännedom 
Socialnämnden, för kännedom 
Tekniska nämnden, för kännedom 
Upplevelsenämnden, för kännedom 
Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden, för kännedom 
Vård- och omsorgsnämnden, för kännedom 
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